Bedrijffsgegevens

INSPECTIELIJST

Inspectielocatie

10700 uv, (D

Straatnaam ]
Huisnummer [ ]

Postcode ]

Woonplaats [ ]

Contactpersoon ]
Functie contactpersoon portefeuillehouder Wod Hoofdcategorie veterinaire locatie Locatiecategorie dierproefvergunninghouder
Medewerker

Regio Nederlandse Voedsel- en Warenautoriteit regio Noordwest
Bezoekdetails

Datum bezoek 25-05-2010

Nummer controleur 26060

Begintijd 14:00

Bezoekreden VT dierproeven

Inspectielijst

Lijst NW102BBB-1 Dierproeven reden
Geldig vanaf 01-01-2010

Dierproeven

Vraag 1 Is het inspectiebezoek aangekondigd?
Antwoord Ja

Vraag 2 Wat is de reden van deze inspectie?

Antwoord Cursus wetgeving
Toelichting Onderdeel wetgeving van aangewezen cursus proefdierkunde zoals bedoeld in art 2 lid 2 van het Dierproevenbesiuit.

10700 UM, FACULTY OF HEALTH,

NW102BBB-1 Dierproeven reden .

25-mei-2010

Blz.
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INSPECTIELIJST

Bedrijfsgegevens

Inspectielocatie 10700 vy, (I
Straatnaam )

Huisnummer [ ]

Postcode (]

Woonplaats ]

Contactpersoon ]

Functie contactpersoon portefeuillehouder Wod

Hoofdcategorie veterinaire locatie

Locatiecategorie dierproefvergunninghouder

Medewerker

Regio Nederlandse Voedsel- en Warenautoriteit regio Noordwest
Bezoekdetails

Datum bezoek 15-11-2010

Nummer controleur 26060

Begintijd 13:15

Bezoekreden VT dierproeven

Inspectielijst

Lijst NW102BBB-3 Handelingen werklocatie

Geldig vanaf 01-01-2010

Handelingen op werklocatie

Vraag 1 Inspectiebezoek aangekondigd?
Antwoord Nee

Vraag 2 Is er een werkprotocol of voldoende gedetailleerd ozp aanwezig?
Antwoord Geringe afwijking
Toelichting betreft

Vraag 3 Welke diersoort betreft het?
Antwoord 1
Vraag 4 Deskundigheid behandelaar(art. 9 en 12)?

Antwoord Voldoet

Vraag 5 Wat voor handelingen?
Antwoord Anders, nl.
Toelichting euthanasie middels cervicale dislocatie onder isofluraan anesthesie.

Vraag 6 Zorgvuldigheid van handelingen?
Antwoord Voldoet

Vraag 7 Hygiéne behandelruimte?

Antwoord Voldoet

Toelichting Voor deze handeling. De ruimt wordt volgens opgave echter ook gebruikt voor chirurgie (beschreven als “steriele ingreep”), hetgeen m.i. niet in passende omgeving voor steriele ingrepen is.

Vraag 8 Aseptiek handelingen dieren?
Antwoord NVT

Vraag 9 Voldoet anesthesie?
Antwoord Voldoet

Vraag 10 Pijnbestrijding?
Antwoord NVT
Toelichting anders dan tijdens de anesthesie fase.

Vraag 11 Is het ongerief goed ingeschat?

Antwoord Voldoet
Toelichting totaal ongerief code 5.
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Vraag 12
Antwoord

Vraag 13
Antwoord

Vraag 14
Antwoord
Toelichting

Vraag 156
Antwoord

Vraag 16
Antwoord

Vraag 17
Antwoord
Toelichting

Vraag 18

Antwoord
Toelichting

10700 UM,

INSPECTIELIJST (vervolg)

Zorgvuldigheid euthanasgie?
Voldoet

Worden de handelingen aangetekend?
Niet geconstateerd

Wordt de Code of practice welzijnsbewaking nageleefd?

Geringe afwijking

Onvoldoende vastlegging kritische handelingen: uitvoering pijnbestrijding is niet vastgelegd; anderzijds legt de onderzoeker wel vast als perioperatieve Temgesic toediening een enkele keer niet gegeven is.

Andere code of practice van toepassing?
Geen

Wordt bovenstaande code juist toegepast?
NVT

Algemene indruk?
Matig

Handeling goed maar veel andere zaken die niet goed zijn. Zie overige bevindingen.

Zijn er nog andere bevindingen?

Ja

In OZP wordt verwezen naar SOP mat keuzes. In OZP wordt de pijnbestrijding niet eenduidig beschreven. Advies van art 14 laat ook ruimte

Vertaling van HEP van OZP naar WP is niet volledig: mist kritische klinisch verschijnselen (versnelde ademhaling a.g.v. oedeemvorming thorax en verdikking ledematen a.g.v. oedeemvorming perifeer).

Opvallend veel sterfte direct aan het einde van de chirurgische ingreep in GGOmuizen (9) vs wildtype (1).

Daarnaast ook veel sterfte na inductie myocardfalen. Totale sterfte (inclusief 1 dier euthanasie wegens toepassing HEP) in proef 17/52 dieren. Handelingen volgens opgave uitgevoerd door_(periode 5-18 oktober 2010)

Transport onder filtertop (en meenemen van nestmateriaal bij overigens niet noodzakelijke verschoning) naar ruimte met hotelfunctie (bij UNS50 ; aldaar huisvesting van muizen en ratten in 1 ruimte (zowel in extra verwarmde recovery deel als op aanwezige tafelblad).

Redenen voor nader toezicht (art 14/ VWA) op uitvoering dierproeven.

Tevens gezien handeling ikv (D door (M (<rantwoordelijk onderzoekster) en (medewerker CPV, gedetacheerd bij vakgroep); handeling onder isofluraan anesthesie (echografisch onderzoek), die zorgvuldig wordt uitgevoerd.
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